
Zwei Brötchen (je 90g) mit Butter, Frischkäse, hausgemachter Marmelade, einer
Auswahl an Wurst- & Käseaufschnitt 12,90

Zwei Brötchen (je 90g) mit Käseaufschnitt, Butter, hausgemachter Marmelade,
Imkerhonig, Gemüseaufstrich oder Frischkäse nach Wahl und Obstsalat mit Naturjoghurt. 13,90

Mini Baguette mit mediterranem Schinken, Chorizo, Tomaten, Mozzarella di Bufala &
Oliven verfeinert mit Basilikum-Pesto und Aceto. 14,50

Brötchen (90g), Buttercroissant, Butter, hausgemachter Marmelade, Imkerhonig & Nuss-
Nougat-Creme. 9,50

Brötchen (90g) und Mini Baguette, dazu Räucherlachs, Rührei, mediterranem Schinken, Butter & ein
Glas Prosecco. 19,50

Gekochtes Bio-Ei
Spiegelei
Spiegelei mit Bacon
Rührei
Rührei mit Bacon
Räucherlachs mit Sahnemeerrettich
Portion Butter / Nuss-Nougat-Creme / Marmelade / Frischkäse / Imkerhonig
Lotus Creme
Kleine Käseplatte
Kleine Wurstplatte
Kleine Platte mit mediterranen Schinken
Tomate-Mozzarella 
Naturjoghurt mit Obstsalat

1,80
2,00
4,60
4,50
6,50
7,90
0,90
1,20
5,50
5,50
7,20
6,90
5,40

Helles Brötchen 90g - Weizen
Dunkles Brötchen 90g - Dinkel     oder Roggen
Schwarzbrotbrötchen
Buchweizenbrötchen
Mini Baguette
Buttercroissant

1,90
2,00
2,20
2,20
2,40
2,00

Unser Porridge wird vegan zubereitet. Wir verwenden Pflanzenmilch und
verzichten auf raffinierten Zucker. Gesüßt wird mit Ahornsirup. 7,50

Natur
Bacon
Lachs

4,40
6,80
6,80

D E I N S  F R Ü H S T Ü C K

F R Ü H S T Ü C K D E I N S  D E L I  &  M O R E

B e z a u b e r n d e s  F r ü h s t ü c k  s e r v i e r t  a m  T i s c h  b i s  1 5 . 0 0  U h r

V E G E T A R I S C H E S  F R Ü H S T Ü C K

G R O S S A R T I G E S  F R Ü H S T Ü C K

F R A N Z Ö S I S C H E S  F R Ü H S T Ü C K

P R I C K E L N D E S  F R Ü H S T Ü C K

Z U S Ä T Z L I C H :

B R Ö T C H E N  &  B A G U E T T E

P O R R I D G E  D E R  S A I S O N

S P I E G E L E I E R B R Ö T C H E N



Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Doppio Macchiato
Café Crema
Pott Café Crema
Café Latte
Latte Macchiato
Cappuccino
Großer Cappuccino
Cappuccino mit Sahne
Americano
Flat White
Chai Latte
Affogato
Filterkaffee
Pott Filterkaffee

2,30
2,40
3,70
3,90
2,70
3,10
3,60
3,80
3,60
4,10
4,00
2,60
3,90
4,10
4,10
2,40
2,80

Sirups nach alten Familienrezepten aus der italienischen Heimat Lucca.
Torani-Sirups werden ausschließlich mit natürlichen Aromen hergestellt, sind
fettfrei, koffeinfrei und alkoholfrei, und werden mit reinem Rohrzucker gesüßt.

Zimt
Chai
Vanille
Karamell
Haselnuss

1,40
1,40
1,40
1,40
1,40

Blömboom Kakao
Exklusiver Hochland-Kakao und edle Trinkschokolade aus Berlin, bio zertifiziert
und nachhaltig angebaut.

Pure Cocoa
100% natürlicher Kakao, ohne Zuckerzusätze.

Trinkschokolade mit 41% und dunkle Trinkschokolade mit 70% Kakaoanteil: 
Mit kräftigem Bouquet und Noten von Honig, Johannisbeere sowie einem Hauch
von rahmiger Nelke.

3,90

3,90

3,90

H E I S S G E T R Ä N K E D E I N S  D E L I  &  M O R E

K A F F E E E S P E Z I A L I T Ä T E N

D I E  S Ü S S E  E R G Ä N Z U N G  Z U M  K A F F E E  V O N  T O R A N I

S C H O K O L A D E N T R A U M

- G e r n e  b e r e i t e n  w i r  u n s e r e  K a f f e e - u n d  S c h o k o l a d e n s p e z i a l i t ä t e n  m i t  H a f e r m i l c h  z u -



Hausgemachter Sauerrahm & Frühlingszwiebeln 9,90

Geräucherter Lachs, hausgemachter Sauerrahm & Kirschtomaten
(gerne mit Meerrettich auf Wunsch)

13,80

Hausgemachtes Pulled-Pork auf Coleslaw & Barbecue Sauce 15,20

Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Weintrauben, Äpfeln,
Walnüssen & Hausdressing.

8,50

Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Weintrauben, Äpfel,
Walnüssen & Hausdressing.

11,90

Gratinierter Ziegenkäse mit feinem Imkerhonig, serviert auf geröstetem
Brot, dazu Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Weintrauben,
Äpfeln, Walnüssen & Hausdressing.

15,20

R I E S E N K A R T O F F E L  “ D E I N S ”

E R D Ä P F E L D E I N S  D E L I  &  M O R E

Unsere  kös t l i chen  Rie senkar to f f e ln  ( 400 -600  g ,  j e  nach  Ernte ) ,  f r i s ch  au s
dem Backofen ,  s ind  mi t  c remiger ,  hausgemachter  Kräuterbut te r  ge fü l l t .

R I E S E N K A R T O F F E L  “ A L T E R  S C H W E D E ”

R I E S E N K A R T O F F E L  “ T E X A S ”

- W e i t e r e  E r d ä p f e l - V a r i a n t e n  f i n d e n  S i e  a u f  u n s e r e n  h an d g e s c h r i e b en e n  T a f e l n -

K L E I N E  S A L A T V A R I A T I O N

G R Ü N E S

G R O S S E  S A L A T V A R I A T I O N  

Z I E G E N P E T E R



Oliven-Baguette mit Mozzarella di Bufala, Kirschtomaten,
hausgemachtem Pesto, Basilikum & Aceto.

8,90

Baguette verfeinert mit orientalischen Gewürzen, Ziegenkäse,
schwarzer Kirschkonfitüre, Tomaten, Rucola, Walnüssen & Aceto.

8,80

Mediterranes Schwarzbrotbrötchen mit Tomate-Mozzarella & Pesto 5,90

Natur
Bacon
Räucherlachs

4,40
6,80
6,80

M E D I T E R R A N E S  M I N I B A G U E T T E

O R I E N T A L I S C H E S  M I N I B A G U E T T E

K L E I N  A B E R  F E I N D E I N S  D E L I  &  M O R E

S C H W A R Z B R O T B R Ö T C H E N

-Wi r  s e rv i e r en  Ihnen  g e rn e  b e l e g t e  Brö t ch en  od e r  M in i  Bague t t e s  m i t  Au f s chn i t t  I h r e r  Wah l -
-Kä s e -

-Wur s t -
-Räuche r l a ch s -

-S e r rano -S ch ink en -

S P I E G E L E I E R B R Ö T C H E N

W E I T E R E  G E R I C H T E  F I N D E N  S I E  A U F  U N S E R E N
H A N D G E S C H R I E B E N E N  T A F E L N .

-
U N S E R E  H A U S G E M A C H T E N  K U C H E N  U N D  T O R T E N

E N T D E C K E N  S I E  I N  D E R  K U C H E N T H E K E .



Laut oder Leise 0,33l
0,75l

2,80
5,10

Orangenlimo/
Zitronenlimonade
Misch Masch
Kola Klassik 
Super Zero Kola
Rhabarbaerschorle
Honigmelonenschorle
Apfel-Kirsch-Holunderschorle
Apfelsaftschorle
Traubenschorle
Ingwer-Limette

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,30
2,90
3,70
2,90
2,90
3,00

Maracuja Schorle 0,33l 2,90

Orangensaft van Nahmen 0,25l 2,90

König Pilsener
König Pilsener alkoholfrei
Radler
Benediktiner Weizenbier
Benedikter Weizenbier o. Alkohol

0,33l
0,33l
0,33l
0,5l
0,5l

3,90
3,90
3,90
4,90
4,90

Aperol Spritz
Hugo

6,90
6,90

W A S S E R  V I V A  C O N  A G U A

G E T R Ä N K E D E I N S  D E L I  &  M O R E

F R I T Z  K O L A

G R A N I N I

S Ä F T E

B I E R E

A P E R O



Frischer Pfefferminztee
Frischer Ingwertee

3,40
3,40

Nur die hochwertigsten, sorgfältig gepflückten Teeblätter, kombiniert mit
Sonnenblumenblüten und Himbeeren aus kontrolliertem, biologischem Anbau.
Verfeinert mit echter Vanille, erfrischender Nana-Minze sowie den feinsten
Blättern und Knospen.

Früchtetee - Hilde
Ein kräftiges Beerenaroma, das erfrischt und ein Lächeln zaubert.

Rotbusch - Telse
Ein wärmender, beruhigender Tee mit den sanften Aromen von Karamell 
und Vanille.

Schwarzer Tee - Fritjof
First Flush Darjeeling - ein feiner, blumiger Geschmack entfaltet sich am Gaumen,
frisch wie der Frühling.

Schwarzer Tee - Rasmus (Friesentee)
Erleben Sie kräftige Malzaromen aus Assam- und Ceylonblättern. Auf Wunsch
gerne mit einem Extraschuss Sahne.

Earl Grey - Ingolf
Ein belebender Schwarztee mit der charakteristischen, herb-frischen Note der
Bergamotte. Perfekt, um den Tag mit Zuversicht und Energie zu beginnen.

Grüner Tee - Greete
Milde, grasige Süße und das komplexe Bouquet feinsten grünen Tees, mit einer
leichten Bitternote. Ein Schluck erinnert an eine blühende Sommerwiese im
Sonnenschein.

Kräutertee - Stine 
Ein erfrischender Tee, der die würzige Wärme von Ingwer mit der spritzigen
Frische saftiger Orangen vereint. Ideal für einen belebenden Genussmoment.

Kräutertee - Klara
Eine harmonische Apfel-Kamille Mischung mit einem Hauch von Vanille, die Ruhe
und Wohlbefinden schenkt.

3,10

3,10

3,10

3,10

3,10

3,10

3,10

3,10

T E E K A R T E D E I N S  D E L I  &  M O R E

T E E H A U S  S C H L Ü R F



F Ü R  F R A G E N  Z U  U N S E R E N  W O C H E N G E R I C H T E N  S T E H T
I H N E N  U N S E R  P E R S O N A L  G E R N E  Z U R  V E R F Ü G U N G .

G L U T E N F R E I E  U N D  L A K T O S E F R E I E  A L T E R N A T I V E N
B I E T E N  W I R  A U F  A N F R A G E  U N D  V O R B E S T E L L U N G  A N .

A L L E R G E N E D E I N S  D E L I  &  M O R E

G L U T E N F R E I

V E G E T A R I S C H

V E G A N

E N T H Ä L T  F I S C H

E N T H Ä L T  N Ü S S E

E N T H Ä L T  S E N F

E N T H Ä L T  S E S A M  &  K E R N E


