FRÜHSTÜCK

DEINS DELI & MORE

Bezauberndes Frühstück serviert am Tisch bis 15.00 Uhr

DEINS FRÜHSTÜCK Zwei Brötchen (je 90g) mit Butter, Frischkäse, hausgemachter Marmelade, einer Auswahl an Wurst- & Käseaufschnitt	12,90
VEGETARISCHES FRÜHSTÜCK Zwei Brötchen (je 90g) mit Käseaufschnitt, Butter, hausgemachter Marmelade, Imkerhonig, Gemüseaufstrich oder Frischkäse nach Wahl und Obstsalat mit Naturjoghurt.	13,90
GROSSARTIGES FRÜHSTÜCK Mini Baguette mit mediterranem Schinken, Chorizo, Tomaten, Mozzarella di Bufala & Oliven verfeinert mit Basilikum-Pesto und Aceto.	14,50
FRANZÖSISCHES FRÜHSTÜCK Brötchen (90g), Buttercroissant, Butter, hausgemachter Marmelade, Imkerhonig & Nuss- Nougat-Creme.	9,50
PRICKELNDES FRÜHSTÜCK Brötchen (90g) und Mini Baguette, dazu Räucherlachs, Rührei, mediterranem Schinken, Butter & ein Glas Prosecco.	19,50
ZUSÄTZLICH: Gekochtes Bio-Ei Spiegelei Spiegelei mit Bacon Rührei Rührei mit Bacon Räucherlachs mit Sahnemeerrettich Portion Butter / Nuss-Nougat-Creme / Marmelade / Frischkäse / Imkerhonig Lotus Creme Kleine Käseplatte Kleine Platte mit mediterranen Schinken	1,80 2,00 4,60 4,50 6,50 7,90 0,90 1,20 5,50 5,50 7,20
Tomate-Mozzarella Naturjoghurt mit Obstsalat BRÖTCHEN & BAGUETTE	6,90 5,40
Helles Brötchen 90g - Weizen Dunkles Brötchen 90g Dinkel oder Roggen Schwarzbrotbrötchen Buchweizenbrötchen Mini Baguette Buttercroissant	1,90 2,00 2,20 2,20 2,40 2,00
SPIEGELEIERBRÖTCHEN Natur Bacon Lachs	4,40 6,80 6,80
PORRIDGE DER SAISON Unser Porridge wird vegan zubereitet. Wir verwenden Pflanzenmilch und verzichten auf raffinierten Zucker. Gesüßt wird mit Ahornsirup.	7,50

HEISSGETRÄNKE

DEINS DELI & MORE

														••			
KA	A T					\mathbf{c}	\mathbf{n}		7	T		T	T			N T	
N /	~ н	H	Η.	Н.	Η.		ľ	Н.			\boldsymbol{A}			\boldsymbol{A}	Н.		

Espresso	2,30
Espresso Macchiato	2,40
Doppelter Espresso	3,70
Doppio Macchiato	3,90
Café Crema	2,70
Pott Café Crema	3,10
Café Latte	3,60
Latte Macchiato	3,80
Cappuccino	3,60
Großer Cappuccino	4,10
Cappuccino mit Sahne	4,00
Americano	2,60
Flat White	3,90
Chai Latte	4,10
Affogato	4,10
Filterkaffee	2,40
Pott Filterkaffee	2,80

DIE SÜSSE ERGÄNZUNG ZUM KAFFEE VON TORANI

Sirups nach alten Familienrezepten aus der italienischen Heimat Lucca. Torani-Sirups werden ausschließlich mit natürlichen Aromen hergestellt, sind fettfrei, koffeinfrei und alkoholfrei, und werden mit reinem Rohrzucker gesüßt.

Zimt	1,40
Chai	1,40
Vanille	1,40
Karamell	1,40
Haselnuss	1,40

SCHOKOLADENTRAUM

Blomboom Kakao	3,90

Exklusiver Hochland-Kakao und edle Trinkschokolade aus Berlin, bio zertifiziert und nachhaltig angebaut.

Pi	re Cocoa 😭	3,90
----	------------	------

100% natürlicher Kakao, ohne Zuckerzusätze.

Trinkschokolade mit 41% und dunkle Trinkschokolade mit 70% Kakaoanteil:

Mit kräftigem Bouquet und Noten von Honig, Johannisbeere sowie einem Hauch
von rahmiger Nelke.

3,90





Unsere köstlichen Riesenkartoffeln (400-600 g, je nach Ernte), frisch aus dem Backofen, sind mit cremiger, hausgemachter Kräuterbutter gefüllt.

RIESENKARTOFFEL "DEINS" 🥪 🚴



Hausgemachter Sauerrahm & Frühlingszwiebeln

9,90

RIESENKARTOFFEL "ALTER SCHWEDE" 🖘 🚴



Geräucherter Lachs, hausgemachter Sauerrahm & Kirschtomaten (gerne mit Meerrettich auf Wunsch)

13,80

RIESENKARTOFFEL "TEXAS"

Hausgemachtes Pulled-Pork auf Coleslaw & Barbecue Sauce

15,20

-Weitere Erdäpfel-Varianten finden Sie auf unseren handgeschriebenen Tafeln-

GRÜNES

KLEINE SALATVARIATION



Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Walnüssen & Hausdressing.

8,50

GROSSE SALATVARIATION



Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Weintrauben, Walnüssen & Hausdressing.

11,90

ZIEGENPETER 🥪 🕟



Gratinierter Ziegenkäse mit feinem Imkerhonig, serviert auf geröstetem Brot, dazu Wildkräutersalat mit Kirschtomaten, Beeren, Weintrauben, Äpfeln, Walnüssen & Hausdressing.

15,20



KLEIN ABER FEIN

DEINS DELI & MORE

MEDITERRANES MINIBAGUETTE &

Oliven-Baguette mit Mozzarella di Bufala, Kirschtomaten, hausgemachtem Pesto, Basilikum & Aceto.

8,90

ORIENTALISCHES MINIBAGUETTE

Baguette verfeinert mit orientalischen Gewürzen, Ziegenkäse, schwarzer Kirschkonfitüre, Tomaten, Rucola, Walnüssen & Aceto.

8,80

SCHWARZBROTBRÖTCHEN %

Mediterranes Schwarzbrotbrötchen mit Tomate-Mozzarella & Pesto 🦃

5,90

SPIEGELEIERBRÖTCHEN

Natur \wp	4,40
Bacon	6,80
Räucherlachs	6,80

-Wir servieren Ihnen gerne belegte Brötchen oder Mini Baguettes mit Aufschnitt Ihrer Wahl-

-Käse-

-Wurst--Räucherlachs--Serrano-Schinken-

WEITERE GERICHTE FINDEN SIE AUF UNSEREN HANDGESCHRIEBENEN TAFELN.

UNSERE HAUSGEMACHTEN KUCHEN UND TORTEN ENTDECKEN SIE IN DER KUCHENTHEKE.

Enjoy

GETRÄNKE



WASSER VIVA CON	Α	GUA	
-----------------	---	-----	--

Laut oder Leise	0,33I 0,75I	2,80 5,10
FRITZ KOLA	·	·
Orangenlimo/	0,331	2,90
Zitronenlimonade	0,331	2,90
Misch Masch	0,331	2,90
Kola Klassik	0,331	2,90
Super Zero Kola	0,331	2,90
Rhabarbaerschorle	0,331	3,30
Honigmelonenschorle	0,331	2,90
Apfel-Kirsch-Holunderschorle	0,331	3,70
Apfelsaftschorle	0,331	2,90
Traubenschorle	0,331	2,90
Ingwer-Limette	0,331	3,00
GRANINI		
Maracuja Schorle	0,331	2,90
SÄFTE		
Orangensaft van Nahmen	0,251	2,90
BIERE		
König Pilsener	0,331	3,90
König Pilsener alkoholfrei	0,331	3,90
Radler	0,331	3,90
Benediktiner Weizenbier	0,51	4,90
Benedikter Weizenbier o. Alkohol	0,51	4,90

6,90 6,90

APERO

Hugo

Aperol Spritz



TEEKARTE

DEINS DELI & MORE

Frischer Pfefferminztee Frischer Ingwertee	3,40 3,40
TEEHAUS SCHLÜRF Nur die hochwertigsten, sorgfältig gepflückten Teeblätter, kombiniert mit Sonnenblumenblüten und Himbeeren aus kontrolliertem, biologischem Anbau. Verfeinert mit echter Vanille, erfrischender Nana-Minze sowie den feinsten Blättern und Knospen.	
Früchtetee - Hilde Ein kräftiges Beerenaroma, das erfrischt und ein Lächeln zaubert.	3,10
Rotbusch - Telse Ein wärmender, beruhigender Tee mit den sanften Aromen von Karamell und Vanille.	3,10
Schwarzer Tee - Fritjof First Flush Darjeeling - ein feiner, blumiger Geschmack entfaltet sich am Gaumen, frisch wie der Frühling.	3,10
Schwarzer Tee - Rasmus (Friesentee) Erleben Sie kräftige Malzaromen aus Assam- und Ceylonblättern. Auf Wunsch gerne mit einem Extraschuss Sahne.	3,10
Earl Grey - Ingolf Ein belebender Schwarztee mit der charakteristischen, herb-frischen Note der Bergamotte. Perfekt, um den Tag mit Zuversicht und Energie zu beginnen.	3,10
Grüner Tee - Greete Milde, grasige Süße und das komplexe Bouquet feinsten grünen Tees, mit einer leichten Bitternote. Ein Schluck erinnert an eine blühende Sommerwiese im Sonnenschein.	3,10
Kräutertee - Stine Ein erfrischender Tee, der die würzige Wärme von Ingwer mit der spritzigen Frische saftiger Orangen vereint. Ideal für einen belebenden Genussmoment.	3,10
Kräutertee - Klara Eine harmonische Apfel-Kamille Mischung mit einem Hauch von Vanille, die Ruhe und Wohlbefinden schenkt.	3,10

ALLERGENE



GLUTENFREI (*



VEGETARISCH 💝









ENTHÄLT SENF 🐁



FÜR FRAGEN ZU UNSEREN WOCHENGERICHTEN STEHT IHNEN UNSER PERSONAL GERNE ZUR VERFÜGUNG.

GLUTENFREIE UND LAKTOSEFREIE ALTERNATIVEN BIETEN WIR AUF ANFRAGE UND VORBESTELLUNG AN.